
 



 

 

ROČNÍK VELKÉ CENY MĚSTA BRNA V PLAVÁNÍ 

V každé dobré rodině jsou narozeniny důvodem k oslavě. Při 50. narozeninách 

má již člověk kus života za sebou. Je plný sil a zkušeností. Mladickou 

nerozvážnost střídá klid a důstojnost. Zrovna tak prožíváme my jako pořadatelé 

50. výročí našich závodů. 

Velká cena města Brna v plavání se může hrdě ohlížet zpět. Podařilo se vytvořit tradici závodu, jehož význam 

je v rámci České republiky a v rámci českého plavání pojmem.   

Přes několikeré střídání místa závodů, při výměně generací na pořadatelských pozicích, udržel si a stále má 

tento závod známu nejvyšší kvality. Plavat ve finále na Velké ceně Brna bývá často složitější než na Mistrovství 

republiky. Dařilo se nám každoročně představit plavecké i široké veřejnosti některé elitní světové plavce, 

mezi kterými nechyběli finalisti a medailisti z Mistrovství Evropy, Mistrovství světa či dokonce z Olympijských 

her.  

Považujeme Velkou cenu Brna za výstavní skříň nejen brněnského plavání, ale i toho českého a kvalita tohoto 

mezinárodního závodu má pozitivní zvuk v mnoha koutech Evropy. Pod heslem „50 je jen začátek“ jsme se 

již v minulém roce rozhodli pro přesun z „pětadvacítky“ z Lesné na Plavecký stadion za Lužánkami. Padesátý 

ročník VC Brna patří na padesátku! 

Bazén Za Lužánkami jsme se rozhodli přepůlit umělou stěnou a závody se tak uskuteční klasicky na 25-ti 

metrovém bazénu. „Staronové“ místo (několik ročníků VC Brna se konalo na Lužánkách v 50 metrovém 

bazénu) poskytne nejen nám, ale především plavcům prostor v bazénu (8 drah), ale i možnost vyplavání. 

Velká tribuna s kapacitou 1200 míst a obří LED tabule už jsou jen dalšími pěknými kousky do mozaiky tohoto 

jubilejního 50. ročníku Velké ceny Brna v plavání 2018.  

Jako již tradičně i tento ročník bude součástí Českého poháru v plavání ARENA Cupu – 5. kolo. Tento závod 

bude také pro české plavce jediným nominačním závodem na Mistrovství světa v krátkém bazénu, které se 

koná v čínském městě Hangzhou. 

Vážení sportovní přátelé, budeme se těšit na setkání s Vámi v Brně. Na novém místě a v nový termín, ale 

stále na tradičním mezinárodním závodu Velká cena města Brna 2018. Přejeme Vám i Vašim závodníkům 

dobré výkony, hodně osobních rekordů a pohodový pobyt v Brně. 

 

Mgr. Zdeněk Tobiáš 
ředitel Velké ceny Brna v plavání 

  



50. ROČNÍK VELKÉ CENY MĚSTA BRNA V PLAVÁNÍ 

Český pohár v plavání - ARENA Cup 

POŘADATEL:  KPSP Kometa Brno 
DATUM:  20. – 21. října 2018 

MÍSTO:  Městský plavecký stadion Lužánky, Sportovní 486/4, Brno-město 
PŘIHLÁŠKY:  Nejpozději do 9. 10. 2018 pouze On-line systémem ČSPS. Slovenské oddíly podávají přihlášky v   

  Lenexu na email: vcbrna@kometaplavani.cz. V přihlášce uveďte nejlepší výkon v roce 2018. Pořadatel  
  si vyhrazuje právo přijmout přihlášky odpovídající výkonnosti a upravit počet rozplaveb. 
  Disciplíny 1500VZ muži a 800VZ ženy, kromě nejrychlejší rozplavby, poplavou 2 závodníci na jedné dráze. 

ODHLÁŠKY:  do 18. 10. 2018 na email vcbrna@kometaplavani.cz. Odhlášky po termínu je vysílající oddíl povinen uhradit. 

ODHLÁŠKA Z FINÁLE: Odhláška z finále je zpoplatněna částkou 200Kč!!! 

STARTOVNÉ: 80 Kč za start v jedné disciplíně při prezentaci od 7.15 hod. 

CENY:   Vítěz v individuálním závodě získá odměnu 1 000 Kč, na 2. místě 600 Kč a 3. místě 400 Kč. Dle bodového  

  ohodnocení za nejlepší výkon v kategoriích muži a ženy obdrží tito závodníci á 15 000 Kč. 
  Vyplacení částky je podmíněno přítomností závodníka při vyhlašování nejhodnotnějšího výkonu závodu. 
  Překonání individuálního rekordu VC BRNA bude odměněno částkou 5 000 Kč. 
  Zvláštní ceny budou vypsány na 4x50m polohová štafeta mix. 

UBYTOVÁNÍ:  Hotel Bobycentrum (omezená kapacita) tel.: +420 533 555 932, email: hotel@hotelbobycentrum.cz 

BAZÉN:   Krytý - 25 metrů, 8 drah, minimální hloubka 180 cm, časomíra OMEGA 

 

PROGRAM: 

SOBOTA  20. 10. 2018 9.00    SOBOTA 20. 10. 2018 17.00   
(rozplavání 08.00 - 08.50)  (rozplavání 16.00 - 16.50)   
ROZPLAVBY   FINÁLE   

1. 200m volný způsob muži  1a 200m volný způsob muži 

2. 200m volný způsob ženy  2a 200m volný způsob ženy 

3. 50m prsa muži  3a 50m prsa muži 

4. 50m prsa ženy  4a 50m prsa ženy 

5. 200m znak muži  5a 200m znak muži 

6. 200m znak ženy  6a 200m znak ženy 

7. 50m motýlek muži  7a 50m motýlek muži 

8. 50m motýlek ženy  8a 50m motýlek ženy 

9. 200m prsa muži  9a 200m prsa muži 

10. 200m prsa ženy  10a 200m prsa ženy 

11. 50m znak muži  11a 50m znak muži 

12. 50m znak ženy  12a 50m znak ženy 

13. 200m motýlek muži  13a 200m motýlek muži 

14. 200m motýlek ženy  14a 200m motýlek ženy 

15. 50m volný způsob muži  15a 50m volný způsob muži 

16. 50m volný způsob ženy  16a 50m volný způsob ženy 

17. 200m polohový závod muži  17a 200m polohový závod muži 

18. 200m polohový závod ženy  18a 200m polohový závod ženy 

19. 1500m volný způsob muži  19a 1500m vol.zp. nejrychlejší rozplavba muži 

20. 800m volný způsob ženy  20a 800m vol.zp. nejrychlejší rozplavba ženy 

       
 



NEDĚLE 21. 10. 2018 09.00   NEDĚLE 21. 10. 2018 17.00  
(rozplavání 08.00 - 08.50)   (rozplavání 16.00 - 16.50)  
ROZPLAVBY   FINÁLE   

21. 400m polohový závod muži  21a 400m polohový závod muži 

22. 400m polohový závod ženy  22a 400m polohový závod ženy 

23. 100m motýlek  muži  23a 100m motýlek  muži 

24. 100m motýlek  ženy  24a 100m motýlek  ženy 

25. 100m prsa  muži  25a 100m prsa  muži 

26. 100m prsa  ženy  26a 100m prsa  ženy 

27. 100m znak  muži  27a 100m znak  muži 

28. 100m znak  ženy  28a 100m znak  ženy 

29. 100m volný způsob muži  29a 100m volný způsob muži 

30. 100m volný způsob ženy  30a 100m volný způsob ženy 

31. 100m polohový závod muži  31a 100m polohový závod muži 

32. 100m polohový závod ženy  32a 100m polohový závod ženy 

33. 400m volný způsob muži  33a 400m volný způsob muži 

34. 400m volný způsob ženy  34a 400m volný způsob ženy 

    35a 4x50m polohová štafeta mix 
 

 

 

 

HLAVNÍ ZÁVODY: 

200m volný způsob muži a ženy se plave jako hlavní závod VC Brna - Memoriál Bernarda Kočaře 

200m motýlek muži se plave jako Memoriál profesora Otakara Záboje 

100m polohový závod muži se plave jako Memoriál docenta MUDr. Jiřího Rouše 

 

 

 

 

 



REKORDY VELKÉ CENY BRNA V PLAVÁNÍ 

MUŽI/MEN      
50m znak - back GODSOE Eugene 0:23.50 2014 
100m znak - back GODSOE EUGENE 0:51.00 2014 
200m znak - back SVOBODA Květoslav  1:52.67  2009 
50m prsa - breast BARTUNĚK Petr 0:27.10 2013 
100m prsa - breast BARTUNĚK Petr 0:59.07 2009 
200m prsa - breast VERRASZTO David 2:08.03 2014 
50m  motýlek - fly  ŠEFL Jan   0:23.52 2014  
100m motýlek - fly  RUBÁČEK Michal 0:50.89 2009 
200m  motýlek - fly  VERRASZTO David 1:55.22 2014 
50m  volný způsob - free  LOBANOVSKIJ Maxim  0:22.03  2015  

100m volný způsob - free VERNER Martin  0:47.82 2009 
200m  volný způsob - free SVOBODA Květoslav 1:44.19 2009  
400m volný způsob - free MICKA JAN  3:44.83 2013 
1500m volný způsob - free MICKA Jan  14:38.25 2015 
100m polohový závod - IM JUKIČ Dinko  0:53.77 2014 
200m polohový závod - IM OSINA Marek   1:58.61 2016 
400m polohový závod - IM VERRASZTO David 4:05.72 2014 
4x50m  volný způsob - free KOMETA Brno   1:31.08  2014 
4X50m polohový závod - IM KOMETA Brno   1:39.90  2011  
 
ŽENY/WOMEN      
50m znak - back BAUMRTOVÁ Simona  0:26.83 2012 

100m znak - back BAUMRTOVÁ Simona  0:57.38  2014 
200m znak - back BAUMRTOVÁ Simona  2:03.42 2014 
50m prsa - breast CHOCOVÁ Petra 0:30.43 2012 
100m prsa - breast CHOCOVÁ Petra  1:06.09 2012 
200m prsa - breast PODMANÍKOVÁ Andra  2:23.71 2016 

50m  motýlek - fly NADARJAH Fabiene  0:26.03  2009  
100m  motýlek - fly LISTOPADOVÁ Katarina 0:58.05  2014  
200m  motýlek - fly JAKABOS Zsuzsanna  2:08.20  2015  
50m  volný způsob - free JAKABOS Zsuzsanna   0:24.85  2015  
100m  volný způsob - free JAKABOS Zsuzsanna   0:52.89  2016  
200m  volný způsob - free JAKABOS Zsuzsanna 1:55.09 2016 

400m volný způsob - free ZÁVADOVÁ Barbora 4:08.41 2011 
800m  volný způsob - free ELHENICKÁ Martina  8:29.40  2017  
100m polohový závod - IM JAKABOS Zsuzsanna  0:59.58 2016 
200m  polohový závod - IM BAUMRTOVÁ Simona   2:08.97  2015  
400m polohový závod - IM ZÁVADOVÁ Barbora 4:30.75 2011 
4x50m volný způsob - free WKS Wroclav  1:43.12  2012 
4x50m  polohový závod - IM WKS Wroclav  1:53.20 2013 
 
MIX      
4x50m  polohový závod - IM Györi Úszó SE  01:46,64 2016 

 


